COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
Requerimento de Audiência Pública   Nº            de 2008.

(Do Sr. Fernando Gabeira )

Requer  a  realização  de  Audiência
Pública para discutirmos sobre aumento dos
índices  de  desmatamento  da  Floresta
Amazônica e as ações  que  o Governo irá
adotar para combatê-lo.

 Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos à Vossa Excelência, ouvi-

do o plenário desta Comissão, que sejam convidados representante do Mi-

nistério da Meio Ambiente, dos Recursos Hídricos e da Amazônia Legal;  do

Ministério da Agricultura, Pecuária de Abastecimento; do Ministério da Justi-

ça; Ministério da Ciência e Tecnologia e do Ministério do Desenvolvimento

Agrário para discutirmos sobre o aumento dos índices de desmatamento da

Floresta Amazônica e as ações que o Governo irá adotar para combatê-lo.

Sala da Comissão, em             de                                         de 2008.

Deputado FERNANDO GABEIRA

*
F
0
D
A
C
1
B
7
0
9
*

  F
0D

A
C

1B
70

9

	Deputado FERNANDO GABEIRA